
Na ochraně životního prostředí se může podílet každý z nás. 

2.

� Pozorně se porozhlédněte po okolí školy nebo v místě vašeho bydliště.

 Zaškrtněte, co se vám nelíbí:

  odpadky na ulici              výfuky z aut 

  nedostatek zeleně                     hluk                             

  zanedbaná a neudržovaná místa       znečištěné ovzduší       

  popelnice přetékající odpadky

Dobrá zpráva je, že můžeme leccos změnit.  

Co se dá dělat pro přírodu? Je toho mnoho – třeba nevyhazovat odpadky na ulici, třídit odpad, chodit pěšky nebo 
používat veřejnou dopravu spíš než automobil, sázet stromy, neplýtvat vodou a elektřinou apod.

�  Máte ještě jiné nápady?

………………...............................................................................……………………..................................................................................................

.……………………...............................................................................……………………...........................................................................................

� Co děláte pro naši planetu?

………………...............................................................................……………………..................................................................................................

.……………………...............................................................................……………………...........................................................................................

ZEMĚ
       V OHROŽENÍ

Země potřebuje naši pomoc. Její rovnováha byla narušena lidskou činností a hrozí 
jí mnohá nebezpečí. Kyselé deště, rozšiřování pouští, oteplování klimatu, vymírání 
živočichů a rostlin, kácení lesů (každý rok zmizí více než 200 tisíc m2 tropického pralesa – 
to je rozloha téměř tří Českých republik!), nadměrný rybolov, znečištění vody, vzduchu 
a půdy, odpadky, které zaplavují přírodu, plýtvání přírodními zdroji – to vše sužuje naši Zemi 
a strůjcem toho všeho jsme my, lidé. 

Je nejvyšší čas změnit naše návyky a začít o Zemi pečovat.

� Co z toho, co člověk dělá, podle vás Zemi nejvíce škodí?

………………...............................................................................……………

………................................................................................................……

� Představte si, že jste objevili stroj času a že máte  
 možnost vrátit se do dávné minulosti, přibližně 
 do doby, kdy příroda ještě tolik netrpěla lidskou 
 činností. Co řeknete lidem, které během své výpravy 
 do minulosti potkáte? Před čím je budete varovat? 
 Na co by si měli dát pozor? 

………………...............................................................................……………

………................................................................................................……

www.vodnistrazci.cz www.pvk.cz

Co ještě?

………………..........................................................

.....................……................................................




